
 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Município de Ponte Serrada: 49-3435-6014 e 3435-6021 – Rua : Madre Maria Theodora, n. 
264, centro, e-mail:  licitacao@ponteserrada.sc.gov.br e licitacaoponteserrada@gmail.com  
 

 
AVISO DE RETÍFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO N. 54/2022 
PREGÃO PRESENCIAL N. 50/2022 

 
 
ALCEU ALBERTO WRUBEL, Prefeito Municipal RESOLVE RETIFICAR O EDITAL 

DE LICITAÇÃO na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL- do tipo menor preço 

por item. A presente licitação tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS COM 

VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES PARA: 1) Contratação de Empresa Especializada 

para a Prestação de Serviços de Locação, Montagem e Desmontagem de Banheiros 

Químicos, sendo: 26 banheiros convencionais, 4 Banheiros PNE, para uso no Parque 

de Exposições Constanso Anselmo De Marco, durante a realização da FESTA DO 

CHIMARRÃO 2022, que acontecerá de 22 à 24 de julho de 2022, de acordo com as 

especificações constantes neste Edital e seus anexos. 2) Contratação de Empresa 

Especializada para a Prestação de Serviços de Segurança/Vigilância Desarmada, no 

Parque de Exposições Constanso Anselmo De Marco, durante a realização da FESTA 

DO CHIMARRÃO 2022, que acontecerá de 22 à 24 de julho de 2022, com 

fornecimento de mão de obra especializada, conforme especificações do Edital e seus 

anexos.  

1. ONDE SE LÊ: 
A presente licitação tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS COM VALIDADE DE 12 

(DOZE) MESES PARA: 1) Contratação de Empresa Especializada para a Prestação 

de Serviços de Locação, Montagem e Desmontagem de Banheiros Químicos, sendo: 

26 banheiros convencionais, 4 Banheiros PNE, para uso no Parque de Exposições 

Constanso Anselmo De Marco, durante a realização da FESTA DO CHIMARRÃO 

2022, que acontecerá de 22 à 24 de julho de 2022, de acordo com as especificações 

constantes neste Edital e seus anexos. 2) Contratação de Empresa Especializada para 

a Prestação de Serviços de Segurança/Vigilância Desarmada, no Parque de 

Exposições Constanso Anselmo De Marco, durante a realização da FESTA DO 

CHIMARRÃO 2022, que acontecerá de 22 à 24 de julho de 2022, com fornecimento de 

mão de obra especializada, conforme especificações do Edital e seus anexos.  

LEIA-SE: 
A presente licitação tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS COM VALIDADE DE 12 

(DOZE) MESES PARA: 1) Contratação de Empresa Especializada para a Prestação 

de Serviços de Locação, Montagem e Desmontagem de Banheiros Químicos, sendo: 

26 banheiros convencionais, 4 Banheiros PNE, para uso no Centro Comunitário da 

Igreja Matriz, localizado na Rua Sete de Setembro, durante a realização da FESTA DO 

CHIMARRÃO 2022, que acontecerá de 22 à 24 de julho de 2022, de acordo com as 

especificações constantes neste Edital e seus anexos. 2) Contratação de Empresa 

Especializada para a Prestação de Serviços de Segurança/Vigilância Desarmada, no 

Centro Comunitário da Igreja Matriz, localizado na Rua Sete de Setembro, durante a 

realização da FESTA DO CHIMARRÃO 2022, que acontecerá de 22 à 24 de julho de 



 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Município de Ponte Serrada: 49-3435-6014 e 3435-6021 – Rua : Madre Maria Theodora, n. 
264, centro, e-mail:  licitacao@ponteserrada.sc.gov.br e licitacaoponteserrada@gmail.com  
 

2022, com fornecimento de mão de obra especializada, conforme especificações do 

Edital e seus anexos.  

 
 
2. ONDE SE LÊ: 
8.3 QUALIFICAÇÃO TÉCNICA QUANTO AO ITEM 2: 

a) Atestado de capacidade técnica emitido por órgão público ou privado, que 

comprove que a licitante presta ou já prestou serviços pertinentes e compatíveis em 

características com o objeto do presente certame (serviços de segurança) com público 

estimado de no mínimo 30.000 pessoas;  

b) Autorização de funcionamento expedido pelo Departamento da Polícia Federal ou 

outro órgão previamente autorizado pelo Ministério da Justiça para emissão de tal 

documento conforme preceitua, o art. 20, da Lei n. 7.102/83, dentro do prazo de 

validade;  

c) Certidão de Regularidade expedida pela Secretaria de Estado de Segurança 

Pública, nos termos do art. 38 do Decreto n. 89.056/83; 

LEIA-SE: 
8.3 QUALIFICAÇÃO TÉCNICA QUANTO AO ITEM 2: 

a) Atestado de capacidade técnica emitido por órgão público ou privado, que 

comprove que a licitante presta ou já prestou serviços pertinentes e compatíveis em 

características com o objeto do presente certame (serviços de segurança); 

b) Autorização de funcionamento expedido pelo Departamento da Polícia Federal ou 

outro órgão previamente autorizado pelo Ministério da Justiça para emissão de tal 

documento conforme preceitua, o art. 20, da Lei n. 7.102/83, dentro do prazo de 

validade;  

c) Certidão de Regularidade expedida pela Secretaria de Estado de Segurança 

Pública, nos termos do art. 38 do Decreto n. 89.056/83; 

3. FICA ALTERADA A DATA DO CERTAME PARA O DIA: 
DIA 26 DE MAIO DE 2022; 
Recebimento dos envelopes até às 8 horas e 15 minutos.  
Abertura do envelopes 8 horas e 30 minutos. 
 
As demais informações permanecem sem alteração.  
Outras informações pelo fone (49) 3435- 6014 pelo site 
http://www.ponteserrada.sc.gov.br.  
 

Ponte Serrada/SC, 12 de maio de 2022.  
 
 
 
 

ALCEU ALBERTO WRUBEL 
Prefeito Municipal  

 


		2022-05-12T07:48:17-0300
	ALCEU ALBERTO WRUBEL:46996630959




